Prefeitura Municipal de
Lajes

ivo da Divida Consolidada Liquida
021 Pag.: 1/1
 Quadrimestre

Exercic

Periodo de Referénci

RGF - Anexo 2 (LRF, art 55, inciso [, alinea "b")

Sistema Orcamentario, Financeiro e Contabil

SALDODO  SALDOS DO EXERCICIO DE 2021

i EXERCICIO  at¢ o 10 6020

DIiVIDA CONSOLIDADA Atéo 1 Até 0 2
ANTERIOR  Quadrimestre Quadrimestre

glcvglriA CONSOLIDADA- 7 147 185,91 6,916,642.55 6,590,323.90

Divida Mobiliéria 0.00 0.00 0.00

Divida Contratual 7,182,185.91 6,916,642.55 6,604,561.91

Emprestimos 0.00 0.00 0.00

Interna 0.00 0.00 0.00

Externa 0.00 0.00 0.00

Reestruturacéo da Divida

de Estados e Municipios ~ -0° 0.00 0.00
Financiamentos 0.00 0.00 0.00
Internos 0.00 0.00 0.00
Externos 0.00 0.00 0.00

Parcelamento e

Renegociago de dividas 7,182,185.91 6,916,642.55 6,768,349.33

De Tributos 165,617.10 165617.10  165,617.10
De Contribuigdes 5444,001.03 5219,550.71 5,112,350.53
Previdénciarias

De Pgmais Contribuigées 0.00 0.00 0.00

Sociais

Do FGTS 0.00 0.00 0.00

Com Instituigdo No 1,572,567.78 1,531,474.74 1,490,381.70
Financeira

Demais Dividas

Conteatunts 0.00 0.00 -163,787.42
Precatérios Posteriores a

05/05/2000 (Inclusive) - 0.00 0.00 -14,238.01
Vencidos e ndo Pagos

Outras Dividas 0.00 0.00 0.00
DEDUCOES (I1) 4,905,787.14 6,703,102.16  6,373,401.22

Disponibilidade de Caixa  4,905,787.14 6,703,102.16 6,373,401.22
Disponibilidade de Caixa
Bruta

(-) Restos a Pagar
Processados (Exceto 20,250.00 0.00 0.00
Precatérios)

Demais Haveres
Financeiros

DIVIDA CONSOLIDADA
LIQUIDA - DCL (II) = (I-  2,276,398.77 213,540.39 216,922.68
1)

RECEITA CORRENTE
LIQUIDA - RCL

% DA DC SOBRE A RCL
(I/RCL)

% DA DCL SOBRE A RCL
(II/RCL)

LIMITE DEFINIDO POR
RESOLUGAO DO
SENADO FEDERAL -
<%>

LIMITE DE ALERTA
(inciso Il do $ 12 do art. 0.00 48,328,075.66 48,328,075.66
59 da LRF) - <%>

4,926,037.14 6,703,102.16  6,373,401.22

0.00 0.00 0.00

0.00 44,748,218.20 44,748,218.20

0.00 15.45 14.72

0.00 0.47 0.48

0.00 53,697,861.84 53,697,861.84

Até o 32
Quadrimestre

6,179,421.80

0.00
6,210,079.19
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

6,727,256.29
165,617.10
5,112,350.53

0.00
0.00
1,449,288.66

-517,177.10

-30,657.39

0.00
9,044,658.04
9,044,658.04

11,206,136.30

2,161,478.26

0.00

-2,865,236.24

44,748,218.20
13.80

-6.40

53,697,861.84

48,328,075.66

SALDOS DO EXERCICIO DE 2021

SALDO DO
g%‘}ﬂié’é,&ﬂ}}?ﬁs EXERCICIO  Até o 10 Até 0 29 Até 0 3¢
DA DC ANTERIOR  Quadrimestre Quadrimestre Quadrimestre
PRECATORIOS
ANTERIORES A 0.00 0.00 0.00 0.00
05/05/2000
PRECATORIOS
POSTERIORES A
05/05/2000 (N0 0.00 0.00 0.00 0.00
incluidos na DC)

PASSIVO ATUARIAL 0.00 0.00 0.00 0.00
INSUFICIENCIA
FINANGEIRA 0.00 0.00 0.00 0.00
DEPOSITOS E
CONSIGNAGOES SEM 0.00 0.00 0.00 0.00
CONTRAPARTIDA
RP NAO PROCESSADO  0.00 0.00 0.00 0.00
ANTECIPACOES DE
RECEITA 0.00 0.00 0.00 0.00
ORGCAMENTARIA - ARO
DIVIDA CONTRATUAL
DE PPP 0.00 0.00 0.00 0.00
APROPRIACAO DE
DEPOSITOS JUDICIAIS - 0.00 0.00 0.00 0.00
LC 151/2015
FELIPE
FERREIRA :
DE ]sgil_irgr;cmlsm DOS  FRANCISCO ROBERTO DANTAS
MENEZES
ARAUJO
SECRETARIO
MUNICIPAL DE
PREFEITO s \pia MENTO E CONTADOR CRC/RN 6873
FINANGCAS
Top Down

Consultoria



