Prefeitura Municipal de Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil Lajes Demonstrativo da Dívida Consolidada Líquida Exercício: 2021 Fāg.: 1/1 Periodo de Referência: 3º Quadrimestre

RG	F - Anexo 2 (LF	RF, art 55, inciso	I, alínea "b")	
	SALDO DO	SALDOS DO EXERCÍCIO DE 2021		
DÍVIDA CONSOLIDADA	EXERCÍCIO ANTERIOR	Até o 1º Quadrimestre	Até o 2º Quadrimestre	Até o 3º Quadrimestre
DÍVIDA CONSOLIDADA - DC (I)	7,182,185.91	6,916,642.55	6,590,323.90	6,179,421.80
Dívida Mobiliária	0.00	0.00	0.00	0.00
Dívida Contratual Emprestimos	7,182,185.91 0.00	6,916,642.55 0.00	6,604,561.91 0.00	6,210,079.19 0.00
Interna	0.00	0.00	0.00	0.00
Externa	0.00	0.00	0.00	0.00
Reestruturação da Dívida de Estados e Municípios	0.00	0.00	0.00	0.00
Financiamentos	0.00	0.00	0.00	0.00
Internos	0.00	0.00	0.00	0.00
Externos Parcelamento e	0.00	0.00	0.00	0.00
Renegociação de dívidas	7,182,185.91	6,916,642.55	6,768,349.33	6,727,256.29
De Tributos	165,617.10	165,617.10	165,617.10	165,617.10
De Contribuições Previdênciárias	5,444,001.03	5,219,550.71	5,112,350.53	5,112,350.53
De Demais Contribuições Sociais	0.00	0.00	0.00	0.00
Do FGTS	0.00	0.00	0.00	0.00
Com Instituição Não Financeira	1,572,567.78	1,531,474.74	1,490,381.70	1,449,288.66
Demais Dívidas Contratuais	0.00	0.00	-163,787.42	-517,177.10
Precatórios Posteriores a 05/05/2000 (Inclusive) - Vencidos e não Pagos	0.00	0.00	-14,238.01	-30,657.39
Outras Dívidas	0.00	0.00	0.00	0.00
DEDUÇÕES (II)		6,703,102.16	6,373,401.22	9,044,658.04
Disponibilidade de Caixa Disponibilidade de Caixa		6,703,102.16	6,373,401.22	9,044,658.04
Bruta	4,920,03/.14	6,703,102.16	6,373,401.22	11,206,136.30
(-) Restos a Pagar Processados (Exceto Precatórios)	20,250.00	0.00	0.00	2,161,478.26
Demais Haveres Financeiros	0.00	0.00	0.00	0.00
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA - DCL (III) = (I - II)	2,276,398.77	213,540.39	216,922.68	-2,865,236.24
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL	0.00	44,748,218.20	44,748,218.20	44,748,218.20
% DA DC SOBRE A RCL (I/RCL)	0.00	15.45	14.72	13.80
% DA DCL SOBRE A RCL (III/RCL)	0.00	0.47	0.48	-6.40
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL - <%>	0.00	53,697,861.84	53,697,861.84	53,697,861.84
LIMITE DE ALERTA (inciso III do \$ 1º do art. 59 da LRF) - <%>	0.00	48,328,075.66	48,328,075.66	48,328,075.66
	CALDO DO	SALDOS DO EXERCÍCIO DE 2021		
OUTROS VALORES NÃO INTEGRANTES DA DC	SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	Até o 1º Quadrimestre	Até o 2º Quadrimestre	Até o 3º Quadrimestre
PRECATÓRIOS ANTERIORES A 05/05/2000	0.00	0.00	0.00	0.00
PRECATÓRIOS POSTERIORES A 05/05/2000 (Não incluídos na DC)	0.00	0.00	0.00	0.00
incluídos na DC) PASSIVO ATUARIAL	0.00	0.00	0.00	0.00
INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA	0.00	0.00	0.00	0.00
DEPÓSITOS E CONSIGNAÇÕES SEM CONTRAPARTIDA	0.00	0.00	0.00	0.00
RP NÃO PROCESSADO	0.00	0.00	0.00	0.00
ANTECIPAÇÕES DE RECEITA	0.00	0.00	0.00	0.00
ORÇAMENTÁRIA - ARO DÍVIDA CONTRATUAL DE PPP	0.00	0.00	0.00	0.00
APROPRIAÇÃO DE DEPÓSITOS JUDICIAIS - LC 151/2015	0.00	0.00	0.00	0.00
FELIPE FERREIRA JOSÉ ANCHIETA DOS		FRANCISCO ROBERTO DANTAS		
ARAÚJO  PREFEITO  PREFEITO  PREFINANÇAS  SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS		CONTADOR CRC/RN 6873		

Top Down Consultoria Ltda.